
 

 

 

 
Decreto n. 1343 

 
IL RETTORE 

 

 

   
   

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, emanato con D.R. n. 
3177 del 30.09.2021, rettificato con D.R. n. 3235 del 04.10.2021 e 
pubblicato sulla G. U. Serie Generale n. 246 del 14.10.2021 e, in particolare, 
l’art. 27, comma 7 che, tra l’altro, recita “…La Giunta dura in carica quattro 
anni accademici e i suoi componenti sono rieleggibili consecutivamente una 
sola volta”; 

VISTO il D.R. n. 1289 del 6.04.2022, con cui è stata costituita la Giunta del 
Dipartimento di “Scienze del Suolo, della Pianta e degli Alimenti 
(Di.S.S.P.A.)” per il quadriennio accademico 2021-2025, tra i quali 
componenti, i proff. Gennaro Brunetti e Fabio Minervini risultavano, 
rispettivamente, rappresentanti dei professori di I e II fascia e la dottoressa 
Domenica Nigro e il dott. Giovanni Tamburini risultavano rappresentanti dei 
ricercatori nell’Organo in parola; 

TENUTO CONTO che nel decreto di cui sopra i rappresentanti dei professori di II fascia erano 
solo due anziché tre come da norma stralcio emanata con D.R. n. 774 del 
26.02.2013; 

VISTA la nota pervenuta dalla Direzione Risorse Umane con prot. gen. n. 296650 
del 17.11.2022, con cui è stato comunicato che la dott.ssa Nigro è stata 
nominata professoressa di II fascia a decorrere dall’8.11.2022; 

VISTA la nota pervenuta dalla Direzione Risorse Umane con prot. gen. n. 12815 del 
24.01.2023, con cui è stato comunicato che il dott. Tamburini è stato 
nominato professore di II fascia a decorrere dal 23.01.2023; 

VISTA la nota pervenuta dalla Direzione Risorse Umane con prot. gen. n. 148794 
del 22.06.2023, con cui è stato comunicato che il prof. Minervini è stato 
nominato professore di I fascia a decorrere dal 16.06.2023; 

VISTA la nota assunta al prot. gen. n. 58501 del 29.02.2024 con cui il prof. 
Brunetti ha rassegnato le dimissioni dalla citata carica; 

VISTA la nota assunta al prot. gen. n. 91814 del 5.04.2024 con cui è pervenuto il 
verbale relativo alle elezioni supplettive, svoltesi in data 4.04.2024, da cui 
risultano eletti nella Giunta del Dipartimento di che trattasi, per lo scorcio 
del quadriennio accademico 2021-2025: il prof. Alessandro Leone, 
rappresentante dei docenti di I fascia; i proff. Arturo Casieri e Maria Letizia 
Gargano, rappresentanti dei docenti di II fascia; i dott.ri Giovanni Francesco 
Ricci e Giuseppe Lopriore rappresentanti dei ricercatori; 

VISTA la nota assunta al prot. gen. n. 91816 del 5.04.2024 con cui è pervenuto il 
verbale relativo alle elezioni dei rappresentanti degli studenti nel medesimo 
Organo, per il biennio accademico 2023-2025, svoltesi in data 4.04.2024 da 



università degli studi di bari aldo moro D.R. n.  
 

 
  

 
 

pag. 2 di 2 
                                DIREZIONE PER IL COORDINAMENTO DELLE STRUTTURE DIPARTIMENTALI 

Sezione Organi dipartimenti di didattica e di ricerca, Scuole, Centri e SiBA – 
U.O. Organi dipartimenti di didattica e di ricerca, Scuole e SiBA 

Oggetto: ricomposizione Giunta di Dipartimento 

 

cui risultano eletti i sigg. Stefano Verardo e Ignazio Corallo in conformità 
alla citata norma stralcio del 26.02.20213; 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere alla ricomposizione della Giunta del 
Dipartimento in parola, per ciò che riguarda le citate rappresentanze; 

ACCERTATA la regolarità del procedimento; 

D E C R E T A  

Art. 1 
Per lo scorcio del quadriennio accademico 2021-2025, la Giunta del Dipartimento di “Scienze 
del Suolo, della Pianta e degli Alimenti (Di.S.S.P.A.)” con riferimento alle rispettive 
componenti è ricomposta come segue: 

 
il Direttore – Presidente; 
 
PROFESSORI DI RUOLO DI I FASCIA: 
_ prof. Alessandro LEONE 
_       prof. Francesco CAPONIO 
_       prof. Francesco FARETRA 
 
PROFESSORI DI RUOLO DI II FASCIA: 
- prof. Arturo CASIERI 
- prof.ssa Maria Letizia GARGANO 
- prof. Carmine SUMMO 
 
RICERCATORI: 
- dott. Giovanni Francesco RICCI 
_       dott.ssa Simona Marianna SANZANI 
_       dott. Giuseppe LOPRIORE 
 
PERSONALE TECNICO-AMMINISTRATIVO: 
- dott.ssa/sig.ra Tatiana CASSIO 
 
STUDENTI 
-       sig. Stefano VERARDO 
-       sig. Ignazio CORALLO. 

Art. 2 
 

Ai sensi dell’art. 27, comma 7 dello Statuto di Ateneo, alle riunioni della Giunta di 
Dipartimento partecipa il Coordinatore Amministrativo con voto consultivo e svolge funzioni 
di segretario verbalizzante. 
 
Bari, lì 09.04.2024 
                         F.to IL RETTORE 


